
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400350

350

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022
PROCESSO Nº 55/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN
CNPJ: 08.354.383/0001-08
CONTRATADO: DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI
CNPJ: 32.301.940/0001-07
ENDEREÇO: Rua Ana de Pontes, nº 191, sala 06, centro - Santo Antônio/RN, CEP: 59255-
000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção de um Complexo Urbanístico
e de Lazer no Conjunto Cidade Nova, Zona Urbana, no Município de Montanhas/RN.
DATA DO TERMO: 15/06/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 22, II
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 552.401,74 (Quinhentos e cinquenta e dois mil
quatrocentos e um reais e setenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de junho de 2022 à 15 de junho de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.001 - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Habitação, Trabalho e Lazer; FUNÇÃO: 27 - DESPORTO E LAZER;
SUB-FUNÇÃO: 813 - LAZER; AÇÃO: 1177 - Construção de Área de Lazer no Bairro Cidade
Nova; NATUREZA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 17040000 -
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural; 17060000 -
Transferência Especial da União; REGIÃO: 0001 - Montanhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. Data e Hora de Inicio das Propostas: 09h:00m do dia 24/06/2022 (Horário de Brasília).

. Data e Hora Limite para Impugnação: 09h:00m do dia 01/07/2022 (Horário de Brasília).

. Data e Hora Final das Propostas: 09h:00m do dia 06/07/2022 (Horário de Brasília).

. Data de Abertura das Propostas
Sessão Pública:

09h:01m do dia 06/07/2022 (Horário de Brasília).

OBJETO: Formação de registro de preços para Contratação de empresa pessoa
jurídica para prestação de serviços de mão de obra terceirizada, na área de saúde para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde- Esclarecimentos e o Edital no
horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal,
Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 24 de junho de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022/SESAD

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua pregoeira, torna pública
a adjudicação dos itens do Pregão Eletrônico nº 010/2022, que objetiva a Aquisição de
medicamentos do Programa Hiperdia, para suprir as necessidades da Rede de Saúde do
Município de Parnamirim/RN. Adjudico os itens 04, 05, 09, 10, 13, 16, 17, 23, 29 e 30 para
a empresa ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
32.127.100/0001-70, os itens 03, 07, 08, 15, 19, 27, 31 e 35 para a empresa APOTEK
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.099.392/0001-35, o item 32 para a empresa CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 02.800.112/0001-98, o item 38 para a empresa DROGAFONTE LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0008-00, os itens 18, 22 e 23 para a empresa GALLI E
LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
42.092.374/0001-24, o item 01 para a empresa H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.932.265/0001-77, os itens 02 e 39
para a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.889.035/0001-02, os
itens 26 e 28 para a empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 94.389.400/0001-84 e os itens 21, 24 e 25 para a empresa W. ARAUJO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.844.754/0001-38. Os
itens 06, 11, 12, 14, 20, 34 e 40 foram fracassados e os itens 36 e 37 restaram
desertos.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira no julgamento do processo licitatório n.º
20212820167, na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022, do tipo Menor Preço por
item, que tem como objeto a Aquisição de medicamentos do Programa Hiperdia, para
suprir as necessidades da Rede de Saúde do Município de Parnamirim/RN. Assim, por
terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios
atinentes à matéria, homologo o resultado da presente licitação às empresas ANTONIO
CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.127.100/0001-70, APOTEK
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.099.392/0001-35, CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.800.112/0001-98, DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0008-00, GALLI E
LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
42.092.374/0001-24, H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.932.265/0001-77, INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ nº 12.889.035/0001-02, MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 94.389.400/0001-84 e W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 37.844.754/0001-38. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para suas contratações.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição
de análogos de insulina e insumos para controle de glicemias, através de Sistema de
Registro de Preços, para atender às demandas do Município de Parnamirim/RN. A

sessão de disputa será no dia 07 de julho de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com
nº de identificação: 944810. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 - O Prefeito do Município de Patu
RN, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o inciso VI do art. 43 da Lei
n° 8.666/93 e considerando a realização da Tomada de Preços n° 005/2022 que teve como
objeto da licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PATU/RN, na forma especificada no Edital de
Tomada de Preços, decido HOMOLOGAR por seus próprios fundamentos o presente
certame e ADJUDICO o seu objeto, em favor da empresa OESTE CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
EIRELI, cadastrada no CNPJ Nº 17.039.881/0001-57, sediada à Av. Vereador Elias Lopes, nº
485, Centro - Lucrécia/RN - Cep: 59.805-000, com a Proposta Comercial no valor de R$
472.806,26 (Quatrocentos e setenta e dois mil, Oitocentos e seis reais e Vinte e seis
centavos). Fica a empresa vencedora intimada para no prazo estipulado no Edital da
referida Tomada de Preços, comparecer a sede da Municipalidade para a assinatura do
Contrato sob pena de decadência do seu direito.

Patu/RN, 23 de junho de 2022
RIVELINO CÂMARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2022-0043

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 08/07/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0043, tipo menor preço, para Registro de Preço,
que tem como objeto o a Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada
em locação de extintores, a fim de suprir as necessidades em diversos setores referentes
a Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação
vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares
Fernandes. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 21 de junho de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

TIPO: Menor preço. DATA E HORA: 15 de julho de 2022 às 09:30h. OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia para "Pavimentação de Vias na Praia do Marco,
Zona Urbana no Município de Pedra Grande/RN". Os interessados poderão ter acesso ao
Edital e seus anexos no site oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Grande
(http://site.pedragrande.rn.gov.br/) ou no Setor de Licitação, na rua Severino Ferreira, 203,
Centro, Pedra Grande.

Pedra Grande-RN, 23 de junho de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, através da
Presidente oficial da CPL nomeada através da Portaria 0324/2021 do dia 03 de janeiro de
2022, torna público aos interessados que fará realizar a TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022
que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
ACADEMIA DA SAÚDE LOCALIZADA NA COMUNIDADE SÃO BENTO, ZONA RURAL DESTE
M U N I C Í P I O.

Abertura da Sessão: 12/07/2022 às 09:00h, No setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Santana do Seridó/RN.

Maiores informações e entrega de editais: no endereço eletrônico:
cpl_santanadoserido.rn@outlook.com e no site Oficial da Prefeitura Municipal de Santana
do Seridó/RN (http://pmsantanadoserido.rn.gov.br/). informações acerca do edital, favor
entrar em contato com o setor de licitação pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó/RN, 23 de junho de 2022.
JOELAINE CARLA ALVES DANTAS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 04/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil

para a execução dos serviços de pavimentação de estrada vicinal no Município
de São José de Mipibu/RN, constantes do Anexo I - Planilha Orçamentária e
Memorial Descritivo, deste Edital, sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Obra. A Comissão Permanente de Licitação de São José de
Mipibu/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de
julgamento da documentação de habilitação das licitantes, participantes do
Processo em epígrafe, no qual foi habilitada a Empresa Construtora Odecam
Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.796.612/0001-44; e inabilitada a
Empresa RN Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
07.555.440/0001-54. Fica aberto o prazo recursal, conforme o inciso II do artigo
109. Caso não haja interposição de recurso, a sessão para a abertura do
Envelope nº 02 - Proposta de Preços da empresa habilitada, fica aprazada para
o dia 04.07.2022, as 10h00min. O processo, com as razões do julgamento,
encontra-se à disposição dos interessados, na Sala da CPL, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Rua 26 de Julho, 08 - Centro, das 08h00 às
12h00.

São José de Mipibu/RN, 22 de junho de 2022
ARIALDA HELENA DO CARMO MARTINS

Presidente da CPL


